

2016-07-04

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
AFN 2015/42-616

Arbets- och företagsnämnden

## Kompletterande ändringar av auktorisationsvillkor för kundvalet Samhällsorientering

### Förslag till beslut

1. Arbets- och företagsnämnden antar ändringar av de specifika auktorisationsvillkoren för kundvalet samhällsorientering enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.
2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att ändringarna av de specifika auktorisationsvillkoren för kundvalet samhällsorientering ska börja gälla från och med den 1 oktober 2016.

### Ärendet

Arbets- och företagsnämnden fattade den 15 juni beslut att anta nya auktorisationsvillkor för samhällsorientering, med anledning av *dels* lagförändringar, *dels* Länsstyrelsens förbättringsförslag. Arbets- och företagsnämnden har därför tillsammans med Arbetsförmedling, jobb- och utbildningsexperter som erbjuder samhällsorientering, och leverantör av datastöd, systematiserat de administrativa frågorna kring samhällsorientering med struktur, rutiner och ett gemensamt datastöd för aktörerna att verka i, för att säkerställa att alla krav tillgodoses.

Arbets- och företagsnämnden gav uppdrag till arbetsmarknadsdirektören att återkomma med vissa förtydliganden i auktorisationsvillkoren, enligt nedan. Dessa redovisas bilagda auktorisationsvillkor, och har markerats med blå färg. Målen med samhällsinformationskursen är att deltagarna utvecklar kunskap om de mänskliga rättigheterna och de grundläggande demokratiska värderingarna, om den enskildes rättigheter och skyldigheter i övrigt, om hur samhället är organiserat samt om praktiskt vardagsliv. Av kursens lagstadgade 60 timmar ägnas en stor del till grundläggande demokratiska värderingar, den enskildes rättigheter och skyldigheter, vilket bland annat omfattar våld i nära relationer (fysiskt, psykiskt, ekonomiskt, materiellt och sexuellt). I auktorisationsvillkoren uttrycks att särskild tonvikt ska läggas på dessa frågor.



I Nacka kommun ska alla som inte har svenska som modersmål erbjudas möjlighet att delta i samhällsorientering. Deltagarna erbjuds också en halvdags kurs om Nacka kommun. Samhällsorienteringen i Nacka kommun omfattar därför 64 timmar.

## Bilaga

1. Nya reviderade auktorisationsvillkor,  
Revideringar till nämnden den 15 juni är markerade i grön färg,  
Förslag på nya förändringar är markerade i blå färg

Carina Filipovic  
Enhetschef  
Arbets- och företagsenheten

Gunnel Altin  
Kvalitetsstrateg  
Arbets- och företagsenheten